[image: Богучанский МР_ПП-2019-01]

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    22.04.2021                                       с. Богучаны                                  № 10/1-61
О внесении изменений в Регламент Богучанского районного Совета депутатов, утвержденный решением Богучанского районного Совета депутатов №48/1-389 от 15.06.2015 г.
Рассмотрев представление прокурора Богучанского района от 11.02.2021 № 7-01-2021 «Об устранении нарушений законодательства о правотворческой деятельности, об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и руководствуясь статьями 32, 36 Устава Богучанского района Красноярского края, ст. 56 Регламента Богучанского районного Совета депутатов, Богучанский районный Совет депутатов решил:
Пункт 1 статьи 17 Регламента изложить в следующей редакции:
1. «На открытых заседаниях Совета депутатов имеют право присутствовать главы сельсоветов Богучанского района и иные должностные лица и работники органов местного самоуправления поселений Богучанского района, прокурор либо иное лицо, направленное прокурором Богучанского района, представители средств массовой информации, трудовых коллективов, общественных объединений, граждане.
Депутаты Государственной Думы и члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутаты Законодательного Собрания Красноярского края, прокуроры и их заместители, Глава района, председатель КСК, вправе присутствовать на всех заседаниях Совета.
На закрытых заседаниях вправе также присутствовать иные лица, приглашенные на основании протокольного решения Совета депутатов.»
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию депутатов по законности, защите прав граждан, правопорядку, депутатской деятельности, регламенту и депутатской этике (Е.Н. Уделько).
1. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

И.о. председателя Богучанского                 И.о. Главы Богучанского района
Районного Совета Депутатов
[bookmark: _GoBack]
________________ О.А. Шишкова            ______________ И.М. Брюханов

« 22 »апреля 2021 года                             «22»апреля 2021 года

image1.jpeg